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SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

236,612

80,40

1 Banka

512

199,487

1,76

2 Arka

531

37,125

78 64

P Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

3 Te tjera Financiare

P T4 drejta t& arkétueshme

10,463,050

8,763,33

Naga aktiviteti | shfrytézimit

411

B 472,006

3,583,99

Nga njésité ekonomike branda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka Inleresa pjesgémarrése

Té ljera

445

3,881 044

5179.34

| b |t ] Ba| -

Kapilal | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

81,019,574

66,045,99

Léndé e pare ahe matenale (e konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte té galshme

Mallra

351

74,618,870

£3,182,00

Aktive Biologjike (Gfé e gjallé né rritje e majrmér)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

e f =0 E=a 0 & [0 R B

Parapagime pér inventar

418

6,400,704

2863 88

P Shpenzime té shityra

P Té arkétueshme nga té ardhurat & konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

91,719,236

74,888,72

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njdsité ekanomike brenda grupit

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tiluj pronésie né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

O om ] P | Gad | P —=

Tituj té tjsré 18 husdhénies

P Aktivet materiale

2,085,679

2,060,0¢

1 Toka cdhe ndértesa

2 Impiante dhe makiner

2,085 679

2,043,3(

3 Té ljera Instalime dhe pajisfe

16,7t

4 Parspagime pér aklive materiale dhe né proces

p- Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmiiiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar | papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

2,085,679

2,060,0!

AKTIVE TOTALE

93,804,915

76,948,T1




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K
Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi | Elementeve

2017

2018

T& ardhura nga akiivitet! | shfrytézimit

54,070,396

58,448,728

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t# shfrytézimit

Y |YIYY Y=

LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme

35,132,328

-37,453,138

1 Lénda & pard dhe mafenale (¢ konsumueshme

-35,132,328

-37.453,128

2 T8 tjera shpenzime

v

Shpenzime té parsonelit

4,121,445

-3,311,546

1 Faga dhe shpeérbiimo

-3,531,658

-2 838,000

2 Shpenzime te sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas

-588,787

-473,946

nga shpenzimel pér pensionet)

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

492,281

-464,780

Shpenzime t# tjera shfrytzimi

-3,824,549

-5,226,486

v |¥|V|¥

Té ardhura té tjera

27

398,403

1 Te ardhura nga njesits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas (& ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

2M

152

Te ardhura nga investimet dhe huaté e ljera piesé & akliveve afalgiala
(paragitur vegmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa te arkttuashem dhe t& ardhura € tjera 18 ngjashme (paragitur
vegmas (& ardhural nga rygsils skonomike brenda grupit)

398 341

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-936,991

-T98,168

Shpenzime interes! dhe shpenzime té ngfashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

638,575

-738,876

2 Shpenzime 18 Yera financiars

-416

-59,152

v

Pjesa e fitimi/humbjes nga pjesémarrjet

b

Fitimi/Humbja para tatimit

9,563,076

11,592,703

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1,434,684

1,744,945

1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi ftimin

1,434 584

1,744 945

2 Shpenzimi | tatim ftimit 1§ shiyré

3 Fjesa e lalim fitiril 1¢ piesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

8,128,492

9,847,758

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét & nj8sisé ekonomike méms

[rteresal jo-kontrofluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2017

2018

>

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura {& tjera gjithépérfshirBse pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari & huaja

Diferencat {+/-) nga rivierdsimi i aktiveve afatgjala materiale

Diferencat (+/-) nga rivierdsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Fjesa e 1& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave 1€ tjera gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

o||o| |oaloac|la|o] |©

Totali i 1& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

ool oooajo|o| |2

Pronarét & njésisé ekonomike mémé

intarasal jo-kontrolivess




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 18,062,629 11,088,58
1 Titujt e huamarmies
2 Detyrime ndaj instifucioneve 16 kredise 17,0637 214 8.767.07
3 _Arkétime né avancs pér poros;
4 Té pagueshme pér aktivitelin e Shrytézimit
5 Déffesa te pagueshme
€ Té pagueshme ndsj njésive ekonomike Branda qrupil 0
7_Té pagueshme ndaj njisive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmise 449 26,550 31,86
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunimeve shoqgerore/shéndetsore |431-442 88,089 73,07
8 Te pagueshme pér detyrimel lalimore F44q 10,776 1.218,57
P Té pagueshme pér shpanzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 18,062,629 11,088,581
P Detyrime afatgjata: 51,142,962 49,390, 36!
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndsj institucioneve 1€ kredisé
3 _Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit
5 Déftesa té paqueshme
6 Té pagueshime ndaf njésive akonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 T& tjera té pagueshme 467 51,142 962 49 390 362
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P _Té ardhura té shiyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionel
2 Provizione ¢ tfera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata 51,142,962 49,390,362
DETYRIMET TOTALE 69,205,591 60,478,950
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 5,100,000 5.100.000
P Primi | lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva & tiera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva lé ljera
P _Fitimi | pashpérndaré 11,370,832 1,523,074
= Fitim / Humbja e Vitit 8,128,492 8,847,758
Totali i Kapitalit 24,599 324 16,470,832
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 93,804,915 76,949,782




SHOQERIA TREGETARE "MOTO-MANIA" SH.P.K
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e shfrytézimit

674,111

325,943

Fitim / Humbja e vitit

8,128 482

5,847,758

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

492 281

464 780

Zhvierésimi | akliveve afalgjata maleriale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshirt né aktivitetel investuesa:

Fitim nga shitia & aktiveve afalgjala materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

-7,946,662

-9,986,595

Rénie/(riilje) né & drejtat e arkétueshme dhe 16 tjara

-1,699,719

-283 266

Rénie/(rifje) né inventaré

-14 973,584

-10,386,701

Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshme

8,726,641

683,372

Rnitje/(renie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

-517,901

-316,267

Para neto té pérdorura pér blarjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale

-517,8901

-316,267

Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjala materale

Pagesa pér blerjen @ investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té liera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi | aksioneve 16 perdorura si kolateral

Hua t& arksluara

Pagesa e koslove té lransaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje & aksioneve t8 vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagase e delyrimeve fg girasé financiares

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare o

156,210

9,676

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

80,402

70,726

Efekti i luhatfeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

236,612

B0 402

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

156,210

9,676




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali | nénshkruay

Primi i lidhur me

kapitalin

Rererva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva t€ tjera

Fitimet e
Pashpérndara

Fitim / Humbja ¢
vitit

Totali

Interesa Jo-

Konirollues

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2007

5,100,000

11,370,832

16,470,832

Efekti 1 ndryshimeve né politikal komabé

Pazicioni financkar | rideklaruar m¥ | janar 2017

TE ardbura totale gjithEpErishirgse pér viting

Fitimi / Humbyja e vitit

8,128,492

TEé ardhura (€ tjera pjithEperishirise:

Totafii 1€ ardbhure gjith€prishirtse pér vitin:

Trunsaksionet me pronarét e njisise ekonomike (¢
imjohura direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit & nénshkoruar

Diividdend# 18 paguar

Totali i transaksioneve me pronar¥l e njsisé
ekonomike

FPozicioni Mnanciar | rideklvruar mE 31 dhjeor 2017

FPozicioni flinanciar i ridekbaroar m 1 janar 2017

Totali i 1 ardhurs gjitheperishirése pér vitin:

Fitimi/ Humbja e vitit

TE ardhura i€ tjera gjithEpérfshirise;

TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transuksionet me pronarél e njésisé ekonomike (€
njohura dirckt né kapital:

Emectimi i kapitalit 1€ nenshkruar

Dividendé 1¢ paguar

Totali i iransaksioneve me pronarf ¢ njésisg
ekonomike

Paozicioni financiar m# 31 dhjetor2017

5.100.000

4,812,827

8,118,492

16,470,832

24




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017

(Té giitha balancat jané né leké).

1

Informac itheshme

"MOTO-MANIA" sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 01.10.2013. Kapitali megjistruar
eshte 5,100,000 dhe zotrohet nga ortaku | vetem, z Albert Ballabani.

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushirimin 2017 jane import dhe tregetim | motorcikletave bicikleta dhe pjese
nderrimi, paisje e materiale dentare.

Permbledhje e politikave kontabel

Bazal e pergatities s& pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t8 Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e panmit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente té metodave 12 tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leke),

Ne paragilien e pasqyrave financiare fe vitit 20145eshte zbatuar formati | SKK-2 dhe per mjedhim zeral e pasqyrave

financiare te periudhes krahasuese 2016 jane klasifikuar ne pershfatie me formatin e r, e per mjedhoj ato jane te
krahasueshme.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté;

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhuret dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & 6 drejtave t& konstatuara Té ardhurat nga shitia & mallrave dhe
produkteve njihen kur i jane kaluar blerésit e gjitha reziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmér dhe ka sigun te
mjaftushme ne mamjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshmen.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkélueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. N& gdo daté bilanci,zérat monetaré t& bilancit t& shprehur né maonedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té
kembimit té né datén e bilancit. ZErat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve té kémbimit njinet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogenia per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane 1 euro=132 85leke dhe
1 dollar=111.1 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen & tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor Tatim fitimi | pagueshem per
vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionit fiskal, Norma aktuale e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2016 eshte 15 % e ndryshme nga norma ge ka gene ne ushirimin e méparshém.



Kérkesat pér t'u arkétuar

Karkesat per t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari e tiera afatshkurira dhe afalgjata, per t'u arkétuar ne para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér fu arketuar afalshkurtra, né pergjithesi
éshité e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vierg), késhtu q& kérkesat afatshkurtra
regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument fjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamanje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési,
esht2 e barabarte me vierén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto
1€ realizueshme (pér shembull, t€ raportuar né njé faturg, koniraté ose dokument tieter).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-1€) bazohen ne modelin e kostos. NE bilanc, njé element | AAM-sé paragitet me kosto minus
amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté matenial
rritet, si rezultat | rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdret né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi". Nése viera
kontabél e nje aktivi afatgjale material zvogelohel, si rezultat i nivieresimit, ky zvogelim njihet si shpenzim né pasqyrén e (&
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte lloganitur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se
mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyre i inventareve benhel me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshie e aplikueshme u shiohen kostot e

shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasgyrat financiaret paragiten me kostot e
blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto te realizueshme.,

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2016 jane si me
poshte:

i Giendja ne 31.12 2017 Giendja ne 31.12.2018
Emert Liogari: Monedh
TR = izndin Ne leke Me valule MNe [ake Ne valute
Llogari bankare LEK 199,487 1.762 -
Arka ne lekg LEK araas | 78,640 -
Shuma 0 236612 80,402 K

Gjendjet e liogarive fe likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabllitetit jedhes
dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave Tepricat e shprehura né monedhg té
huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive,

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2017 deklarchen si vijon:



Ushirimi | mbyliur Ushtrimi | mbyliur

31 Dhjetor 2017 31 Dh!stor 2018

Aktive t# tjera financlare alatshkurira

i) Liogar / Kérkesa t4 tiera 18 arkltueshme(klienta) §.472,008] 358 3_990[
{iil) Lingari / Kérkesa 18 Yera té arkilueshme | -

(ii) Liogar| / Kérkesa té tjera & arkétueshme TVSH 3,891,044 5,179,341
{iV) Kerkesa e bara {tatim mbi fitimin) - '
Shuma 10,463,050 8,763,231

Ne “Llogari / Kérkesa t€ arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e paarketuara per shitie mallrash qe shogeria ka realizuar gjate
ushtrimit .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne viere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushirimi | mbyliur Ushtrimi| | mbyliur

21 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2018
Inventari
(1) Lend#&t & para ) .
(11} Prodhim né proces x =
{liiy Produkte t& gatshme - -
(iv) Mallra pér rishitie ) 74 618,870 63,182,004 |
(v) Parapagesat par furnizime 5400704 | 2,BE3 986
Shuma 81,019,574 B8,045 9390

Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizke e kryer ne
fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
inventanit le perhershem. Si politike kontabal ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda *mesatares se
ponderuar” Viera e inventaréve & njohura si shpenzim gjaté periudhés kontab&l 2016 eshte 35132325 leke

Shuma e inventarit te paraqitur ne * mallit* perfagson stokun e mallrave | te vieresuara me kostot mesatare te blerjes.

Drejtimi mendon se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marmjes dhe vieres neto te realizueshme dhe nuk
eshle nevoja per zhvieresime te tj.

Aktivet jata Materiale{AAM-te
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon;

Toka Nderiesa  Makineri dhe  Aktivet le tjera Totali
Giandjet dhe levizjet paisje afatgjata
materizle
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 - - 2,153 250 563,718 2,722 968
Shtesat - - - 517,900 517,900
Pakesimel % 3 = ] =
Kosto & AAM-ve 31.12.2017 - - 2,153,250 1,087 618 3,240 868
B Armorizimi AAM-ve 01.01.2017 B - 557,010 105,899 662 909
Amortizim| ushirimit - 319,248 173,032 482,280
Amartizim| per daljet & AAM-ve - B B - -
Armortizimi | AANKve 31.12.2017 - - 876,258 278.931 1,155,188

G Zhvlerasimi AAM-ve 01.01.2017 . - . = 2
Shiesat - . - -] _
Pakesime! s - & 2 =



Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2017. Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e mames dhe ne daten e mbylles se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amartizimin & akumuluar dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur
zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur
& amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte & njohur per efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paraqiten si vijon:

Ushirimi i mibylur Ushirimi | mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2015
Huamarrjet
(i) Huaté dhe obhgacione! afatshkurtra o 4}
(i) Huava te tera o o
[ty Bono b konvertueshme Q0 [#]
Shuma 0 0

Perfagesojne detyrime ndaj personave te ndryshem.

. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbyflur Ushirimi | mbyllur

31 Dhjeter 2017 31 Dhjelor 2016
Huate dhe parapagimet
i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogarore 88,089 73,072
iiv|Te tiera ndaj shietl (TAP) 0 0
{iil) TATIM NE BURIM 26,560 31,860
{(V)Detyrime talimare per TVSH v] 0
(Vi TATIM MBI FITIMIN 10,776 1,216,576
Shuma 125415 1,321,509

*Té pagueshme ndaj punonjésve® perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2017

“Detyrimet tatimore+sig.shogerore* perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin dhjetor ne
vieren 88089 leke. “Detyrime tatimore per TVSH" perfageson detyrimin & tvsh per muajin dhjetor 2017 me viere, “Tatim ne
burim" ne vieren 26 550 |eke dhe "Tatim mbi fitimin" ne vieren 110 776 leke.

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten si vijon:



Ushirirmi | mibyllur Ushtrimni | mbylhur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
- ———1
Huaté afatgjata
(i)Huara bankare 17.937.214 9,767 079
(i) Huara te tjsra £1,142 867 49 390 362
Shums 69,080,176 59,157 441

Huaja & marre nga ortaket eshte pa afat dhe e lire nga interesat. Nga drejtimi ajo eshte klasifikuar si afatgjate.
Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar | shogense, i paragitur ne bilanc, eshte i njgjte me ate te percaktuar ne statutin e shogerse dhe vendimst
e depozituara ne QKR, Me 31.12.2017 ai eshte 5.100.000 leke

= Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushitrimi | miylur Ushitrimi | mbyllur i |
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Te ardhurat nga shitja e produkteve o
Te ardhurat nga kryerja & sherbimave(ndertimi)
Te ardhurat nga shitje & mallrave 54 070,396 32,269 124
Te ardhurat te tjera 0
Shuma 54 070,398 32,268,124

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté té shumes se arketuar ose te arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne pasgyrat financiare e te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i mallrave, furniturave, punimeve & sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat
€ paguara ose te pagueshme. Kostoja & punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vieren e realizuar dhe fe dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogante e ushtnmit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushirimit 2017 jane treguar ne pasqyren perkalese.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Ushtrimi | mbyliur

31 Dhjstor 2017 6.00
Té ardhurat nga interesat 767, 667 (+) 271 398,492
Shpenzimet per interesal 767, 668(-) (936,575) {798,167}
Fitimet nga kKursii kémbimi 768, BES{+) 7497162 -
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 570(-) (272,961)

Te ardhura dhe shpenzime té tjera financlare 768 668

Shuma (412.10%) (389,675)




Shpenzime personeli
Pagat & punonjesve jane paguar megullisht me banke dhe jane bere ndalesat per kantributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetesore si dhe per tatimin mbi te ardhurat nga punesimi.Keto shuma te ndalure dhe kontributi | punedhenesit eshte
xhiruar ne favor te Deges se Tatimeve Rajonale Tirane.

10. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2017 dhe 2014 si vijon:

Ushtrirmi | mbyliur Ushitrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2017 31 Dhietor 2016
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,563,078 11,682,703
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 818 40,264
1 Amorizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje & dhurime tej kufirit tatimor
3 Gjoba,penalitete, demshperlime
4 Provizione ge nuk njihen =
§ Shpenzimea pa dok. ose jo e regulits -
& Te tjera-materiale jashte perdorimitipa miratim) .
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR-)
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(+11-1Il) 9,563,892 11,632,867
v Shpenzimi i tatim fitimit-15% 1,434 584 227,886
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT{l-\} A.128.492 11,364,817

Tatim fitimi | ushtrimit eshte | llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte regulluer nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.
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